
4 жніўня 2016 г.ІНФАРМБЮРО14
• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор 

аукциона
ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «МПОВТ», 220140, г. Минск, ул. Притыцкого, 62,
тел.: +37517-363-62-30

Предмет аукциона 
(месторасположение: г. Минск, ул. Притыцкого, 62)

Лот №1

Наименование Назначение
Общая 

площадь
Инвентарный номер

Административно-
бытовой корпус 

(Литер Ж 4/к)

Здание 
административно-

хозяйственное
613,3 кв.м 500/C-31573

Начальная цена с НДС – 322 452 руб. 24 коп. (3 224 522 400 бел. руб.)

Лот №2

Финский модуль 
№1

Здание 
специализированное 

иного назначения
873,0 кв.м 500/С-31574

Начальная цена с НДС – 363 360 руб. 36 коп. (3 633 603 600 бел. руб.)

Лот №3

Здание 
административно-
бытового корпуса 
№ 2 (Литер Г 4/к)

Здание 
административно-

хозяйственное
799,0 кв.м 500/С-31575

Начальная цена с НДС – 421 113 руб. 00 коп. (4 211 130 000 бел. руб.)

Земельный участок пл. 0,4555 га предоставлен продавцу на праве аренды 
(доля: 3/5) сроком по 31 августа 2053 г. для эксплуатации и обслуживания 
зданий административно-хозяйственных и зданий специализированных 
иного назначения, из них 0,1547 га с ограничениями в использовании зе-
мель – охранная зона сетей и сооружений канализации, охранная зона 
сетей и сооружений теплоснабжения, охранная зона сетей и сооружений 
газоснабжения 
Обременения: площади зданий сданы в аренду. Более подробную инфор-
мацию по арендаторам можно узнать у организатора аукциона
Задаток 5% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с № 3012343260010 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»
Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 15 (пятнадцати) 
рабочих дней после проведения аукциона 
Условия оплаты: По согласованию с продавцом возможно предоставление 
рассрочки оплаты предмета аукциона. В случае если между продавцом и 
покупателем в течение срока, установленного для подписания договора 
купли-продажи, не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты 
за объект, такая оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) 
календарных дней после проведения аукциона 
Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-
граждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата и время 
проведения 

аукциона

07.09.2016 в 14.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

05.09.2016 до 17.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
E-mail: auction@cpo.by

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  П О В Т О Р Н О ГО  АУ К Ц И О Н АИ З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  П О В Т О Р Н О ГО  АУ К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) по поручению 
Логойского райпо (продавец) 

проводит повторный открытый аукцион 

ПО ПРОДАЖЕ МАГАЗИНА 
№ 42 «Сувениры», 

общ. пл. 289,3 кв.м, инв. № 601/С-13149, расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 623280804601000025, 

площадью 0,0698 га 
(предоставлен на праве постоянного пользования) по адресу: 

Минская область, Логойский район, Гайненский с/с, М3, 53 км, 1.

Начальная цена с НДС – 36 239,81 бел. руб. (365 398 080 бел. руб.) 

Задаток 10% от начальной цены (3 623,00 бел. руб.), перечисляется 
на р/с № 3012108260016 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 
153001369, г. Минск, УНП 690324015 государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) ра-
бочих дней после проведения аукциона. Оплата за объект производится 
в течение 20 (двадцати) банковских дней со дня заключения договора 
купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 
Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает победитель 
торгов (покупатель). 

Предыдущее извещение опубликовано в газете «Звязда» от 20.04.2016. 
Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен 
в условиях его проведения, размещенных на сайте организатора торгов 
www.rlt.by. 

Аукцион состоится 15.08.2016 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, 
каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 12.08.2016 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.

ИЗВЕЩАЕТ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование 
объекта, краткая 
характеристика, 

адрес 
расположения

Незавершенное законсервированное капитальное 
строение, инв. № 422/U-39260 (назначение – здание 
неустановленного назначения, наименование – неза-
вершенное законсервированное капитальное строе-
ние), площадью 0,0 кв.м, расположенное по адресу: 
г. Щучин, ул. Я. Купалы, 26

Земельный участок, 
на котором 

расположен объект 

Кадастровый номер 425850100003000331, (назначе-
ние – земельный участок для содержания и обслужи-
вания жилого дома), площадью 0,1141, расположен-
ный по адресу: г. Щучин, ул. Я. Купалы, 26

Начальная цена 
продажи 

38 091 р. (тридцать восемь тысяч 
девяносто один рубль) с учетом НДС

Сумма задатка 
3 809,10 р. (три тысячи восемьсот девять рублей 

десять копеек) 

Продавец
ОАО «Щучинагропродукт», 

231513, Щучинский р-н, д. Янчуки, 
тел. 8-01514-411-79

Организатор 
торгов

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки», 
г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, 

тел. 41-98-32

Условия аукциона Аукцион без условий

Условия оплаты По договоренности сторон

Срок заключения 
договора 

купли-продажи

Не позднее 20 рабочих дней с момента подписания 
протокола аукционных торгов

Номер р/с для 
перечисления 

задатка

Р/с 301 257 917 0017 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области 

БИК 153001739 УНП 500833225

Аукцион состоится 06 сентября 2016 г. в 11.00 
по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3-209.

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона с указанием даты регистрации заявления и заключившие с 
организатором аукциона соглашение о правах и обязанностях сторон в 
процессе подготовки и проведения аукциона.
Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский 
филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на 
участие в аукционе со следующими документами:
заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка 
на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении;
юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия документа, 
подтверждающая государственную регистрацию юридического лица;
индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона;
юридическим лицом – нерезидентом Республики Беларусь – легализо-
ванные в установленном порядке копии учредительных документов и вы-
писка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть 
подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на участие в 
аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса 
в соответствии с законодательством страны происхождения; документ 
о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или 
иной кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным переводом 
на белорусский или русский язык.
При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона 
предъявляются:
представителем юридического лица, индивидуального предпринимателя 
– доверенность (документ, подтверждающий полномочия должностного 
лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя;
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; 
представителем физического лица – доверенность и документ, удостове-
ряющий личность представителя.
Прием заявлений на участие в аукционе со всеми необходимыми доку-
ментами заканчивается в установленные организатором аукциона день и 
время, указанные в извещении. Заявления, поступившие после установ-
ленного срока, не рассматриваются. Сроком поступления заявления явля-
ется дата его регистрации в журнале регистрации заявлений на участие 
в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона 
с торгов в любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до на-
значенной даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона 
извещаются участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 
пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несо-
стоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только 
одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его согласии 
по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, 

с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница) 
Последний день приема заявлений – 31 августа 2016 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» http://grodnoino.by/

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

ООО «БелИнвестОценка» 
извещает о проведении открытого аукциона 

ПО ПРОДАЖЕ ГАРАЖЕЙ 
ОАО «Белорусский цементный завод»
Лот №1: гараж №1 с инвентарным № 732/С-9342 общей площадью 
38,9 кв.м. Начальная цена продажи 4 656,00 (Четыре тысячи шесть-
сот пятьдесят шесть) рублей (с НДС). Задаток за участие в аукционе 
5% от начальной цены продажи 233,00 (Двести тридцать три) рубля 
(с НДС).

Лот №2: гараж №2 с инвентарным №732/С-9343 общей площадью 
23,9 кв.м. Начальная цена продажи 3 432 (Три тысячи четыреста тридцать 
два) рубля (с НДС). Задаток за участие в аукционе 5% от начальной цены 
продажи 172 (Сто семьдесят два) рубля (с НДС).

Лот №3: гараж №3 с инвентарным №732/С-9344 общей площадью 
22,7 кв.м. Начальная цена продажи 3 252 (Три тысячи двести пятьдесят 
два) рубля (с НДС). Задаток за участие в аукционе 5% от начальной 
цены продажи 171 (Сто семьдесят один) рубль (с НДС).

Лот №4: гараж №4 с инвентарным №732/С-9345 общей площадью 
24,5 кв.м. Начальная цена продажи 3 504 (Три тысячи пятьсот четыре) 
рубля (с НДС). Задаток за участие в аукционе 5% от начальной цены 
продажи 175 (Сто семьдесят пять) рублей (с НДС).

Лот №5: гараж №5 с инвентарным №732/С-9347 общей площадью 
24,3 кв.м. Начальная цена продажи 3 480 (Три тысячи четыреста восемь-
десят) рублей (с НДС). Задаток за участие в аукционе 5% от начальной 
цены продажи 174 (Сто семьдесят четыре) рубля (с НДС).

Объекты представляют собой одноэтажные кирпичные строения, фун-
дамент бетонный, перекрытия – железобетонные плиты, крыша рулонная 
совмещенная, полы бетонные, проемы дверные металлические.

Объекты расположены по адресу: 213640, Республика Беларусь, Мо-
гилевская область, г. Костюковичи, ГК «Цементник», на земельном 
участке с кадастровым номером 723550100001000283, предоставленном 
ГК «Цементник». Объекты продаются без условий.

Аукцион состоится 05 сентября 2016 г. в 14.00 по адресу: г. Костюковичи, 
административный корпус ОАО «Белорусский цементный завод», актовый 
зал. Продавец объектов – ОАО «Белорусский цементный завод».

Аукцион проводится в соответствии со ст. ст. 417, 418 Гражданского 
кодекса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по про-
даже объектов недвижимости и иного имущества, утвержденным Орга-
низатором торгов.

Торги проходят в форме открытого аукциона на повышение начальной 
цены. Аукцион проводит аукционист, определенный организатором аукцио-
на. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 
пока только один участник согласится приобрести объект. Данный участник 
объявляется победителем аукциона, а наивысшая цена (цена продажи) 
фиксируется в протоколе о результатах аукциона. В ходе аукциона участ-
ники могут предлагать свою цену за продаваемый объект в соответствии с 
порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется в белорусских рублях по курсу Национального 
банка Республики Беларусь на дату перечисления Организатору аукциона 
на р/с №3012150544012 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», код 369. 
Получатель – ООО «БелИнвестОценка», УНП 191692351.

Заявления на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 9.00 до 
17.00 по 02.09.2016 включительно по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 4, 
оф. 411 (здание ГО «Белресурсы»). Заключительная регистрация участников 
– 05.09.2016 с 13.30 до 13.45 по месту проведения аукциона.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в 
любое время, но не позднее, чем за 3 дня до даты его проведения.

Участник, ставший победителем аукциона, после окончания аукциона 
обязан: подписать протокол аукциона; возместить затраты на организацию 
и проведение аукциона в течение 3 банковских дней после проведения 
аукциона; заключить договор купли-продажи с ОАО «Белорусский цемент-
ный завод» не позднее 10 рабочих дней со дня подписания протокола о 
результатах аукциона. 

Всем желающим предоставляется возможность предварительно озна-
комиться с объектом продажи с 10.00 до 17.00. Контактный телефон про-
давца в г. Минске 327-36-86. Дополнительную информацию можно узнать 
у Организатора аукциона: 8 (017) 398-28-50, 398-29-44, +375-29-615-40-08 
e-mail: belinvo@tut.by, на сайте belinvo.by.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ
Наименование 

(описание), 
местонахождение 

и стоимость
имущества 

Лот №1. Автомобиль ИвекоДейли гос. № AI3492-2, 
2002 года выпуска.
Первоначальная стоимость – 10 275,84 рубля.
Лот №2. Автомобиль КиаКарнивал, гос. № ЕМ-24158 
1999 года выпуска.
Первоначальная стоимость – 4 871,60 рубля.

Собственник 
(владелец) 
имущества

ИП Ильин Артем Андреевич 

Местонахождение 
(адрес) имущества

г. Орша, пр-д Мичурина, д. 5

Информация 
об обременениях

Находится в залоге у ЗАО «Банк ВТБ» 

Место (адрес), 
дата и время 

проведения торгов

г. Орша, ул. Островского, 36, каб. 10
05 сентября 2016 года в 11.00

Справочная 
информация

Отдел принудительного исполнения 
Оршанского района и г. Орши

211391, г. Орша, ул. Островского, 36
Судебный исполнитель – 

Нараленкова Анастасия Владимировна, 
тел. 80216543208

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к
 

п
р

о
в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости иму-
щества (по каждому лоту) на депозитный счет отдела при-
нудительного исполнения Оршанского района и г. Орши 
№ 3642903000794 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 647, 
УНП 30002505, не позднее 11.00, 05 сентября 2016 г.  
Минимальная величина первого шага – 5% стоимости каждого 
лота.
В соответствии с ч. 3 ст. 401 ХПК Республики Беларусь воз-
мещение затрат на организацию и проведение торгов осущест-
вляется участником, выигравшим торги.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ 
Наименование 

(описание) 
местонахождение 

и стоимость 
имущества

Лот № 1. Грузовой седельный тягач 
IVECO EUROTEH, 2001 г.в., 

расположенный по адресу: 
211011, Оршанский район, трасса 574-й М-1/Е-30, 

стоимостью 13553,38 бел. рубля

Собственник 
(владелец) 
имущества

ОДО «АРНАДАГОЛДСТАР»

Местонахождение 
(адрес) имущества

г. Могилев, ул. Резервная, 9, кв. 13

Информация 
об обременениях

Залоговое имущество

Место (адрес), 
дата и время 

проведения торгов

29.08.2016 года в 10 часов 00 минут 
г. Орша, ул. Островского, 36, кабинет 12 

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения 
Оршанского района и города Орши, 

211391, ул. Островского, 36. 
Судебный исполнитель Лучко Елена Александровна, 

тел./факс 80216543212. Начальник отдела 
Павлюченкова Наталья Евгеньевна, тел. 80216543213

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к
 

п
р

о
в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством. 
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости иму-
щества (по каждому лоту) на депозитный счет отдела при-
нудительного исполнения Оршанского района и города Орши 
№ 3642903000794, УНН 300002505 Оршанского отделения 
АСБ «Беларусбанк», код 647, не позднее 16.00 26.08.2016 г. 
Минимальная величина первого шага – 5% стоимости каждого 
лота. 
В соответствии с ч. 3 ст. 401 ХИК Республики Беларусь воз-
мещение затрат на организацию и проведение торгов осущест-
вляется участником, выигравшим торги.

Уважаемые акционеры 

ОАО «Слуцкий сахарорафинадный комбинат»!
Информируем о том, что наблюдательным советом общества 

принято решение об изменении повестки дня собрания акционеров, 
назначенного на 12 августа 2016 года, 

информация о созыве которого опубликована 02.08.2016.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об изменении уставного фонда ОАО «Слуцкий сахарорафинад-

ный комбинат».
2. Об утверждении новой редакции устава ОАО «Слуцкий сахаро-

рафинадный комбинат». 
(Основание – Закон о хозяйственных обществах).

Дирекция, Наблюдательный Совет 
ОАО «Слуцкий сахарорафинадный комбинат». 

УНП 600075003

ИЗВЕЩЕНИЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНАО ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Государственное предприятие Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» «Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) (организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Миноблавтотранс» (продавец)по поручению ОАО «Миноблавтотранс» (продавец)

проводит повторный открытый аукцион 
по продаже одним лотом 

здания специализированного для ремонта и технического обслужи-
вания автомобилей (в т.ч. автомобильные заправочные и газонапол-
нительные станции), общей площадью 258,5 кв.м, инв. № 500/С-16432, 
административно-хозяйственного здания (в состав капитального строе-
ния входят: административное здание, площадка с бордюром, эстакада, 
3 площадки, ограждение, колонка для воды, ворота, калитка), общей пло-
щадью 271.1 кв.м, инв. № 500/С-16430, многолетних насаждений (мож-
жевельник обыкновенный 3 шт., рябина обыкновенная, клен остролистный, 
клен ясенелистый, слива 3 шт., яблоня, вишня 4 шт., ель обыкновенная 6 шт.), 
котла отопительного КВ-02 (б/у), станка наждачного (б/у), станка то-
карного (б/у), шкафа электрического ШЭВ (б/у), расположенных на зе-
мельном участке 0,2463 га с кадастровым номером 500000000007006276 
по адресу: г. Минск, ул. Новаторская, 57.

Начальная цена с НДС (20%) – 325 000 бел. руб. (в денежных еди-
ницах 2000 года – 3 250 000 000 бел. руб.). Стоимость снижена на 50%. 
Задаток 10% от начальной цены (32 500 бел. руб.).

Задатки перечисляются на р/с № 3012108260016 в ЦБУ № 701 
ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 153001369, г. Минск, УНП 690324015 го-
сударственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 
и приватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 
рабочих дней после проведения аукциона. Оплата за объект производится 
в течение 20 (двадцати) банковских дней со дня заключения договора 
купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 
Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает победитель 
торгов (покупатель). 

Предыдущее извещение о проведении торгов опубликовано в газете 
«Звязда» от 04.07.2016 г. Порядок проведения аукциона и оформления 
участия в торгах оговорен в условиях его проведения, размещенных на 
сайте организатора торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 30.08.2016 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, 
каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 29.08.2016 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.

Считать недействительным свидетельство о госу-
дарственной регистрации частного торгового унитарного 
предприятия «ПРОАВТО» (регистрационный номер в ЕГР 
190814019) в связи с утерей. УНП 191305187


